
 

  

DDIIRREEZZIIOONNEE  DDIIDDAATTTTIICCAA  SSTTAATTAALLEE  44°°  CCIIRRCCOOLLOO  

““SSiiggiissmmoonnddoo  CCaassttrroommeeddiiaannoo””  
VViiaa  CCaannttoobbeellllii  --  7733110000  LLEECCCCEE  

TTeell..  00883322//334422993377  ––00883322//223322446688    --  CC..FF..  8800001122222200775544  

CC..MM..  LLEEEEEE0000440000XX  ––  EE--mmaaiill    lleeeeee0000440000xx@@iissttrruuzziioonnee..iitt    

SSiittoo  WWEEBB  iissttiittuuzziioonnaallee   www.4circololecce.gov.it   

  

 

Albo on line/amministrazione trasparente 

Sito web www.4circololecce.gov.it  

p.c. DSGA  

Atti - sede 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 
ciclo. Autorizzazione - progetto10.8.6AFESRPON PU2020-13- Azione 10.8.6. Prot. AOODGEFID-
10459 del 05/05/2020 - importo autorizzato € 13.000,00 – Decreto di formale assunzione al 
Programma Annuale E.F. 2020 
 

  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Considerato  che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 
3 del 23/12/2019; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con 
particolare riferimento all’art. 6, comma 4; 

Vista   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto   il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 - “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n. 59”;  

Visto   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Visto   l’articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii (Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. (GU 
n.91 del 19.4.2016 - Suppl. Ordinario n. 10), il quale dispone che “Prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

mailto:leee00400x@istruzione.it
http://www.4circololecce.gov.it/
http://www.4circololecce.gov.it/




propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;  

Visto   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa deliberato dal Collegio dei Docenti con delibera 
n. 23 del   07/01/2019 ed adottato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 7 del 07/1/2019; 

Visto   il GDPR 679/2006 che detta norme in materia di protezione dei dati personali e disciplina 
le misure minime di sicurezza per il trattamento dei dati personali; 

Vista  la nota prot. AOODGEFID n. 4878 del 17/04/2020, Avviso pubblico emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR).  

Vista  la trasmissione on-line all’Autorità di Gestione del Piano avvenuta il 23/04/2020 ed 
acquisita dal MIUR con prot. n. 1024193 del 05/05/2020,  

Considerato  che il Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la 
scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione con nota prot. AOODGEFID n.10459 
del 05/05/2020 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad 
attuare nell’annualità 2020/2021, il Progetto “Smart Distance” definito dal seguente codice: 
10.8.6AFESRPON PU2020-13 per un importo complessivo di € 13.000,00; 

Rilevata la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma 
Annuale 2020, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON-
FESR; 

 
DECRETA 

 
1. La formale acquisizione al Programma Annuale E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari 

connessi al Progetto “Smart Distance” 10.8.6AFESRPON PU2020-13. L’importo complessivo del 
Progetto è indicato nella tabella sottostante:  
 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo 
progetto 

Titolo 
modulo 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 
10.8.6AFESRPO

N-PU2020-13 
SMART 

DISTANCE 

Smart 
distance for 

kids 
€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 
n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 
obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” codice Progetto 10.8.6AFESRPON-PU2020-13, CUP 
F86J20002900007 del 08/10/2020 

DISPONE 
2. di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre nel Programma 

Annuale 2020 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON-FESR 
10.8.6AFESRPON-PU2020-13; 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Circolo ai sensi del comma 4, 

articolo 6 del D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001. 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Tiziana Faggiano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2020-10-08T17:51:49+0200
	FAGGIANO TIZIANA




